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Llodio, 5 de octubre 2023 
 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, 

aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, 

Tubacex, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) comunica que en relación con la comunicación de fecha 22 

de agosto de 2019 (Nº de Registro: 281291) relativa al contrato de liquidez firmado con JB Capital 

Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la 

Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del 

Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se detallan las operaciones 

efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondiente al tercer trimestre de 2023. 

 

 
 
 

 

Asimismo, a continuación, se detallan en el anexo las operaciones efectuadas sobre acciones propias 

durante el periodo mencionado. 
 

 

 

Atentamente, 
 

 

 

 

 

Maider Cuadra Etxebarrena

Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución
Saldo a la firma del contrato 56.405 146.371,00

Saldo inicial 35.482 139.111,03

Compra 271.035 -780.434,11 2,879458778

Ventas -299.909 865.803,28 2,886886622

Gastos directamente vinculados

 a la operativa bursátil 353,17

Saldo actual 6.608 224.127,03

Resumen
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Anexo I: Detalle de operaciones efectuadas durante el tercer trimestre de 2023 

 
 
 
 

 

Anexo I: Detalle de operaciones efectuadas durante el segundo trimestre de 2023 

Fecha operación Nº Títulos Bloque

Nº 

operaciones

Precio medio 

ejecución (€) Efectivo ejecución (€)

Posición a la fecha 

(nº títulos) Importe neto

Saldo inicial 139.111,03 35.482

Compras 03 / 07 / 2023 8.000 N 3 2,71250 -21.700,00 43.482 117.411,03
Ventas 03 / 07 / 2023 -13.368 N 10 2,73590 36.573,60 30.114 153.984,63

Compras 04 / 07 / 2023 10.000 N 13 2,70500 -27.050,00 40.114 126.934,63
Ventas 04 / 07 / 2023 -1.711 N 1 2,70500 4.628,26 38.403 131.562,89
Ventas 05 / 07 / 2023 -15.000 N 8 2,70830 40.625,00 23.403 172.187,89

Compras 06 / 07 / 2023 5.000 N 4 2,77500 -13.875,00 28.403 158.312,89
Ventas 06 / 07 / 2023 -10.000 N 8 2,78000 27.800,00 18.403 186.112,89

Compras 07 / 07 / 2023 5.000 N 3 2,82000 -14.100,00 23.403 172.012,89
Ventas 07 / 07 / 2023 -10.000 N 6 2,82000 28.200,00 13.403 200.212,89

Compras 10 / 07 / 2023 10.000 N 3 2,82000 -28.200,00 23.403 172.012,89
Ventas 10 / 07 / 2023 -5.000 N 3 2,83500 14.175,00 18.403 186.187,89

Compras 11 / 07 / 2023 996 N 2 2,81000 -2.798,76 19.399 183.389,13
Ventas 11 / 07 / 2023 -10.000 N 2 2,83500 28.350,00 9.399 211.739,13

Compras 12 / 07 / 2023 10.000 N 10 2,88750 -28.875,00 19.399 182.864,13
Ventas 12 / 07 / 2023 -5.000 N 2 2,87500 14.375,00 14.399 197.239,13

Compras 13 / 07 / 2023 2.436 N 1 2,90500 -7.076,58 16.835 190.162,55
Ventas 13 / 07 / 2023 -10.000 N 12 2,91000 29.100,00 6.835 219.262,55

Compras 14 / 07 / 2023 13.710 N 10 2,94550 -40.382,35 20.545 178.880,20
Ventas 14 / 07 / 2023 -13.000 N 13 2,95130 38.367,44 7.545 217.247,64

Compras 17 / 07 / 2023 842 N 2 2,95500 -2.488,11 8.387 214.759,53
Ventas 17 / 07 / 2023 -7.000 N 3 2,94710 20.630,00 1.387 235.389,53

Compras 18 / 07 / 2023 12.000 N 4 2,99420 -35.930,01 13.387 199.459,52
Ventas 18 / 07 / 2023 -6.000 N 3 2,99830 17.990,00 7.387 217.449,52

Compras 19 / 07 / 2023 10.000 N 2 2,99000 -29.900,00 17.387 187.549,52
Ventas 19 / 07 / 2023 -9.420 N 11 3,04500 28.683,90 7.967 216.233,42

Compras 20 / 07 / 2023 3.000 N 1 3,00500 -9.015,00 10.967 207.218,42
Ventas 20 / 07 / 2023 -2.000 N 2 3,08000 6.160,00 8.967 213.378,42

Compras 21 / 07 / 2023 13.000 N 5 2,95500 -38.415,00 21.967 174.963,42
Ventas 21 / 07 / 2023 -3.000 N 2 3,01000 9.030,00 18.967 183.993,42

Compras 24 / 07 / 2023 7.000 N 3 2,86500 -20.055,00 25.967 163.938,42
Ventas 25 / 07 / 2023 -5.000 N 2 2,90000 14.500,00 20.967 178.438,42

Compras 26 / 07 / 2023 428 N 2 2,85500 -1.221,94 21.395 177.216,48
Ventas 26 / 07 / 2023 -9.151 N 7 2,88000 26.354,88 12.244 203.571,36

Compras 27 / 07 / 2023 4.252 N 1 2,89000 -12.288,28 16.496 191.283,08
Ventas 27 / 07 / 2023 -5.000 N 7 2,90000 14.500,00 11.496 205.783,08

Compras 28 / 07 / 2023 3.000 N 2 2,89500 -8.685,00 14.496 197.098,08
Ventas 28 / 07 / 2023 -5.000 N 5 2,91000 14.550,00 9.496 211.648,08

Compras 31 / 07 / 2023 4.000 N 5 2,88500 -11.540,00 13.496 200.108,08
Ventas 31 / 07 / 2023 -2.000 N 2 2,91000 5.820,00 11.496 205.928,08

Compras 01 / 08 / 2023 7.000 N 7 2,88790 -20.215,00 18.496 185.713,08
Ventas 01 / 08 / 2023 -86 N 1 2,93000 251,98 18.410 185.965,06

Compras 02 / 08 / 2023 6.000 N 6 2,83000 -16.980,00 24.410 168.985,06
Compras 03 / 08 / 2023 3.054 N 8 2,80830 -8.576,47 27.464 160.408,59
Ventas 03 / 08 / 2023 -5.000 N 8 2,81600 14.080,00 22.464 174.488,59
Ventas 04 / 08 / 2023 -5.808 N 5 2,85000 16.552,80 16.656 191.041,39

Compras 07 / 08 / 2023 5.000 N 4 2,81500 -14.075,00 21.656 176.966,39
Compras 08 / 08 / 2023 5.309 N 17 2,82930 -15.020,87 26.965 161.945,52
Compras 09 / 08 / 2023 5.000 N 6 2,82500 -14.125,00 31.965 147.820,52
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Ventas 09 / 08 / 2023 -2.000 N 3 2,85000 5.700,00 29.965 153.520,52
Compras 10 / 08 / 2023 3.000 N 2 2,80500 -8.415,00 32.965 145.105,52
Ventas 10 / 08 / 2023 -710 N 5 2,82500 2.005,75 32.255 147.111,27

Compras 11 / 08 / 2023 1.544 N 3 2,81500 -4.346,36 33.799 142.764,91
Ventas 11 / 08 / 2023 -3.000 N 6 2,82500 8.475,00 30.799 151.239,91

Compras 14 / 08 / 2023 3.000 N 1 2,80500 -8.415,00 33.799 142.824,91
Ventas 14 / 08 / 2023 -378 N 3 2,82000 1.065,96 33.421 143.890,87

Compras 15 / 08 / 2023 2.000 N 2 2,80500 -5.610,00 35.421 138.280,87
Ventas 15 / 08 / 2023 -1.806 N 4 2,82000 5.092,92 33.615 143.373,79

Compras 16 / 08 / 2023 8.000 N 6 2,77500 -22.200,00 41.615 121.173,79
Compras 17 / 08 / 2023 5.367 N 13 2,78500 -14.947,11 46.982 106.226,68
Compras 18 / 08 / 2023 810 N 2 2,75000 -2.227,50 47.792 103.999,18
Ventas 18 / 08 / 2023 -22.000 N 5 2,87140 63.170,00 25.792 167.169,18
Ventas 21 / 08 / 2023 -7.000 N 9 2,84930 19.945,00 18.792 187.114,18
Ventas 22 / 08 / 2023 -5.000 N 3 2,90000 14.500,00 13.792 201.614,18

Compras 23 / 08 / 2023 4.000 N 12 2,89500 -11.580,01 17.792 190.034,17
Ventas 23 / 08 / 2023 -8.000 N 4 2,94250 23.540,00 9.792 213.574,17

Compras 24 / 08 / 2023 5.964 N 3 2,87500 -17.146,50 15.756 196.427,67
Compras 25 / 08 / 2023 4.000 N 5 2,85000 -11.400,00 19.756 185.027,67
Compras 28 / 08 / 2023 4.080 N 2 2,83000 -11.546,40 23.836 173.481,27
Ventas 29 / 08 / 2023 -6.000 N 6 2,85670 17.140,00 17.836 190.621,27
Ventas 30 / 08 / 2023 -3.000 N 2 2,86500 8.595,00 14.836 199.216,27

Compras 31 / 08 / 2023 3.000 N 9 2,85500 -8.565,01 17.836 190.651,26
Ventas 01 / 09 / 2023 -4.000 N 7 2,86500 11.460,00 13.836 202.111,26
Ventas 04 / 09 / 2023 -9.000 N 8 2,90440 26.140,00 4.836 228.251,26

Compras 05 / 09 / 2023 6.346 N 7 2,95500 -18.752,43 11.182 209.498,83
Compras 06 / 09 / 2023 5.000 N 2 2,93800 -14.690,00 16.182 194.808,83
Ventas 06 / 09 / 2023 -2.000 N 4 2,94500 5.890,01 14.182 200.698,84

Compras 07 / 09 / 2023 7.000 N 16 2,87500 -20.125,00 21.182 180.573,84
Compras 08 / 09 / 2023 4.196 N 4 2,85500 -11.979,58 25.378 168.594,26
Ventas 08 / 09 / 2023 -952 N 4 2,90000 2.760,80 24.426 171.355,06
Ventas 11 / 09 / 2023 -14.920 N 11 2,92340 43.616,40 9.506 214.971,46

Compras 12 / 09 / 2023 4.176 N 5 2,91000 -12.152,16 13.682 202.819,30
Compras 13 / 09 / 2023 8.737 N 4 2,89890 -25.327,80 22.419 177.491,50
Ventas 13 / 09 / 2023 -262 N 1 2,93500 768,97 22.157 178.260,47

Compras 14 / 09 / 2023 3.000 N 4 2,88000 -8.640,00 25.157 169.620,47
Ventas 14 / 09 / 2023 -10.872 N 5 2,93920 31.954,96 14.285 201.575,43
Ventas 15 / 09 / 2023 -5.000 N 2 3,00000 15.000,00 9.285 216.575,43

Compras 18 / 09 / 2023 7.000 N 10 2,94000 -20.580,00 16.285 195.995,43
Compras 19 / 09 / 2023 5.000 N 2 2,92500 -14.625,00 21.285 181.370,43
Ventas 19 / 09 / 2023 -6.000 N 6 2,94500 17.670,00 15.285 199.040,43
Ventas 20 / 09 / 2023 -5.000 N 1 2,95000 14.750,00 10.285 213.790,43

Compras 21 / 09 / 2023 3.000 N 3 2,94000 -8.820,00 13.285 204.970,43
Ventas 21 / 09 / 2023 -439 N 3 2,95000 1.295,05 12.846 206.265,48

Compras 22 / 09 / 2023 2.000 N 1 2,95000 -5.900,00 14.846 200.365,48
Ventas 22 / 09 / 2023 -191 N 1 2,96500 566,32 14.655 200.931,80

Compras 25 / 09 / 2023 2.500 N 1 2,92500 -7.312,50 17.155 193.619,30
Ventas 25 / 09 / 2023 -3.835 N 9 2,95520 11.333,28 13.320 204.952,58

Compras 26 / 09 / 2023 5.000 N 12 2,93000 -14.650,00 18.320 190.302,58
Ventas 26 / 09 / 2023 -5.000 N 1 2,93500 14.675,00 13.320 204.977,58

Compras 27 / 09 / 2023 3.695 N 14 2,93090 -10.829,83 17.015 194.147,75
Ventas 27 / 09 / 2023 -8.000 N 9 2,93750 23.500,00 9.015 217.647,75

Compras 28 / 09 / 2023 593 N 1 3,06500 -1.817,55 9.608 215.830,20
Ventas 28 / 09 / 2023 -8.000 N 2 2,98690 23.895,00 1.608 239.725,20

Compras 29 / 09 / 2023 5.000 N 2 3,04900 -15.245,00 6.608 224.480,20


